
【資料13】

近隣市町村使用料金表（市民文化系施設） （単位：円）

平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

基本料金 基本料金 営利 営利 基本料金 基本料金 営利 営利

午前 63,600 74,600 116,600 138,600 38,400 44,400 70,400 82,400 8,000 10,000 37,200 46,500 74,400 93,000 29,700 37,100 59,400 74,200 55,300 66,756 61,028

午後 106,800 124,800 195,800 231,800 63,600 74,600 116,600 138,600 12,000 15,000 62,000 77,500 124,000 155,000 49,600 62,000 99,200 124,000 92,178 111,478 101,828

夜間 146,400 171,400 268,400 318,400 87,600 102,600 160,600 190,600 14,000 17,500 74,400 93,000 148,800 186,000 59,500 74,300 119,000 148,600 119,856 154,214 132,283

全日 285,600 333,600 523,600 619,600 170,400 199,400 312,400 370,400 34,000 42,500 164,900 206,100 329,800 412,200 131,900 164,800 263,800 329,600 246,267 297,578 271,922

平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 町内 町内 町外 平日 土日祝 平日 土日祝

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

クラブ料金 一般料金 一般料金 基本料金 基本料金 営利 営利

404人

午前 32,400 37,400 59,400 69,400 8,000 9,600 16,000 19,200 9,600 11,200 17,600 20,800 5,000 10,000 13,000 10,500 13,100 21,000 26,200 4,200 17,225 25,863 20,680

午後 52,800 61,800 96,800 114,800 16,000 19,200 32,000 38,400 19,200 22,400 35,200 41,600 5,000 10,000 13,000 17,500 21,800 35,000 43,600 5,600 28,175 45,450 35,085

夜間 72,000 85,000 132,000 158,000 24,100 28,800 48,200 57,600 28,800 33,600 52,800 62,400 5,000 10,000 13,000 21,000 26,200 42,000 52,400 5,600 37,875 63,000 47,925

全日 141,600 165,600 259,600 307,600 44,200 52,800 88,400 105,600 52,800 61,600 96,800 114,400 10,000 20,000 26,000 46,500 58,100 93,000 116,200 14,100 74,417 122,738 93,745

平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以上

入場料
500円以上

大会議室 大会議室

92人・185㎡ 70人

午前 3,480 4,080 6,380 7,580 2,000 2,400 4,000 4,800 6,000 7,200 12,000 14,400 3,000 6,000 350 700 2,600 1,000 12,000 18,000 4,578 58,460 5,899

午後 5,760 6,760 10,560 12,560 4,000 4,800 8,000 9,600 12,000 14,400 24,000 28,800 4,000 8,000 600 1,200 5,200 1,400 16,000 24,000 7,748 100,920 10,082

夜間 7,920 9,320 14,520 17,320 6,000 7,200 12,000 14,400 18,000 21,600 36,000 43,200 4,600 9,200 600 1,200 5,200 1,400 - - 9,720 113,040 12,760

全日 15,480 18,180 28,380 33,780 11,000 13,200 22,000 26,400 33,000 39,600 60,000 72,000 8,500 21,200 1,550 3,100 13,000 3,500 25,000 37,500 18,901 240,660 24,319

300人

東大阪市

ドリーム２１
多目的文化ホール

197㎡

四條畷市

80人・120㎡

市内料金 市外料金

市民
多目的
センター

荒本人権
文化

センター

平日 土日祝

平均
（全日）

平均
（土日祝）

平均
（平日）

施　　設　　名

収容人数等 1476人 885人

収容人数

収容人数

奈良市

平日 土日祝

東大阪市

434人

平均
（土日祝）

平均
（平日）

100人 90人

713人 1500人

210人

グリーンホール田原
なるなるホール

四條畷市立教育文化
センター　ホール

370人

平群町

974

市内料金 市外料金

なら100年会館　大ホール
なら100年会館　大ホール

（1階のみ）

平均
（土日祝）

総合文化センター

平均
（平日）

市民総合センター
市民ホール

文化創造館　大ホール

奈良市 四條畷市

文化創造館　大ホール（1階のみ）

大ホール
（収容人数
500人以上）

平均
（全日）

平均
（全日）

奈良市北部会館市民文化ホール

305人

文化創造館　小ホール

300人

荒本人権
文化

センター・
大ホール

東大阪市

小ホール
（収容人数
90～300人）

施　　設　　名

施　　設　　名

なら100年会館　中ホール ならまちセンター　市民ホール 西部会館

なら100年会館　小ホール 音声館

中ホール
（収容人数
300～500人）

奈良市

189人



【資料13】

近隣市町村使用料金表（市民文化系施設） （単位：円）

平日 土日祝 平日 土日祝

基本料金 基本料金 営利 営利

午前 6,000 12,000 3,200 6,400 7,200 9,000 14,400 18,000 8,200 13,500 9,525

午後 6,000 12,000 3,200 6,400 12,000 15,000 24,000 30,000 10,600 22,500 13,575

夜間 6,000 12,000 3,200 6,400 14,400 18,000 28,800 36,000 11,800 27,000 15,600

全日 15,000 30,000 8,000 16,000 31,900 39,800 63,800 79,600 27,450 59,700 35,513

荒本人権
文化セン
ター

町内 町内 町外

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以下

入場料
500円以下

クラブ料金 一般料金 一般料金 市内 市外 市内 市外
平日

基本料金
土日祝
基本料金

平日
営利

土日祝
営利

平日 土日祝

20人 30人 15人 24人・29㎡ 23人・46㎡ 20人

午前 2,400 4,800 1,600 2,300 1,000 2,400 4,800 900 1,800 2,300 400 800 1,000 2,000 1,440 1,800 4,320 5,400 400 600 300 900 1,350 1,823 2,850 1,957

午後 2,400 4,800 1,600 2,300 1,000 2,400 4,800 900 1,800 2,300 500 1,000 1,300 2,600 1,440 1,800 4,320 5,400 800 1,300 400 1,500 2,250 1,973 3,150 2,127

夜間 2,400 4,800 1,600 2,300 1,000 2,400 4,800 900 1,800 2,300 550 1,100 1,500 3,000 1,440 1,800 4,320 5,400 800 1,300 400 - - 2,037 3,600 2,186

全日 6,000 12,000 4,000 5,700 2,500 6,000 1,200 1,800 3,600 4,700 1,300 2,600 3,700 7,400 - - - - 2,000 3,200 1,100 2,400 3,600 3,956 - 3,937

奈良市 東大阪市

荒本人権
文化セン
ター

西部
公民館

荒本人権
文化セン
ター

入場料～
500円

入場料500
円～

（町内）
クラブ料金

（町内）
一般料金

（町外）
一般料金

市内 市外 市内 市外 和室 調理室 料理室 市内 市外

20畳 20畳 23人・46㎡ 55人・106㎡ 36人・120㎡ 36人・97㎡

午前 2,400 2,000 1,800 3,600 750 1,500 2,000 1,000 1,000 1,000 2,000 800 1,000 1,604 - 1,604 午前 2,220 1,200 1,000 2,000 1,605 - 1,605

午後 2,400 2,000 1,800 3,600 750 1,500 2,000 1,300 1,300 1,300 2,600 1,400 1,300 1,788 - 1,788 午後 2,960 1,600 1,500 3,000 2,265 - 2,265

夜間 2,400 2,000 1,800 3,600 750 1,500 2,000 1,500 1,500 1,500 3,000 1,400 1,300 1,865 - 1,865 夜間 2,220 1,600 1,750 3,500 2,268 - 2,268

全日 6,000 5,000 3,600 9,000 1,500 3,600 3,900 3,700 3,700 3,700 7,400 3,600 3,200 4,454 - 4,454 全日 - 3,900 2,500 5,000 3,800 - 3,800

奈良市

42人・168㎡

文化創造館

235㎡

東大阪市

入場料
500円以上

ならまちセンター

入場料
500円以下

収容人数

平均
（全日）

平均
（土日祝）

ならまち
センター

音声館

北部会館

60人・80㎡収容人数

施　　設　　名

15畳・24人

収容人数

北部会館

18～27人 30人

奈良市

北部会館

平群町

平均
（全日）

平均
（土日祝）

平均
（平日）

入場料
500円以下

多目的室

施設名
市立公民館 グリーンホール田原 文化創造館音声館

奈良市

総合文化センター

四條畷市

会議室

平均
（全日）

平均
（土日祝）

平均
（平日）

ドリーム２１

24人・46㎡

収容人数

市立公民館

四条畷市

平均
（平日）

大会議室

和室

ならまちセンター

施　　設　　名

会議室・
プレイルーム

平群町

47㎡50～60㎡

東大阪市

市民多目的センター

26人・116㎡20人

四条畷市

グリーンホール田原市立公民館

30人・72㎡ 50～60㎡

市民多目
的センター

東大阪市

15人

会議室

総合文化センター

24人

会議室プレイルームプレイルーム

会議室

入場料
500円以上

小会議室中会議室小会議室
会議室 創造支援室

平均
（平日）

平均
（土日祝）

平均
（全日）

料理室

施　　設　　名


